

Bokslutskommuniké 1999

- **Vinsten per aktie ökade med 49% till 13,40 kr (9,00)**
- **Nettoomsättningen ökade med 14% till 1.852 Mkr (1.624)**
- **Rörelsemarginalen nådde 8,3% (7,2)**
- **Utdelningen föreslås till 3,75 kr (3,00)**

Marknad

Försäljningen av koncernens produkter på världsmarknaden var under året fortsatt stark. Transportmängderna har ökat kontinuerligt i hela världen vilket fortsatt att generera ökad efterfrågan av koncernens produkter. Orderingsgången ökade under året med 16% och var särskilt stark under fjärde kvartalet då den översteg fjolårets med 34%.

Tillväxten var under året särskilt god inom Affärsområde (Ao) Bakgavellyftar i USA. Nya typer av användare tillkom och orderingsgången har fortsatt att utvecklas väl även efter årsskiftet.

Det andra området med mycket stark tillväxt var Ao Containerhantering där utbyggnaden av hamnar fortsatt. Ökat behov av effektivitet har genererat nya trafikmönster vilket positivt påverkat antalet spreaders i förhållande till antalet transporterade containers .

Under året var den starkaste tillväxten i Asien med en faktureringsökning på 32%. Fortfarande var dock volymerna betydligt lägre än under 1997 främst beroende på att den japanska efterfrågan inte vänt uppåt inom koncernens produktområden. Faktureringsökningen i Amerika uppgick till 21% och i Europa till 8%.

Fjärde kvartalet

Koncernens fakturering ökade under fjärde kvartalet med 23% till 522,2 Mkr (425,1).

Rörelseresultatet förbättrades med 83% till 46,8 Mkr (25,6) och rörelsemarginalen uppgick till 9,0% (6,0).

Resultatet före skatt fördubblades till 45,5 Mkr (22,8). Den kraftiga resultatförbättringen jämfört med motsvarande period 1998 beror på ökad faktureringsvolym framförallt inom Ao Bakgavellyftar och Containerhantering samt förbättrad marginal inom Riktsystem.

Koncernens nettoomsättning och orderingsgång

Orderingsgången för koncernen ökade med 16% till 1.908,5 Mkr (1.650,8).

Koncernens fakturering nådde 1.851,8 Mkr (1.623,9) motsvarande en ökning med 14%. Faktureringsökningen hänför sig framförallt till Ao Containerhantering samt Bakgavellyftar som ökat sin omsättning med 21 resp 15%.

Omsättningen har under året fördelats på Sverige 16% (16), övriga Europa 42% (44), Amerika 33% (31), Asien 8% (7) samt övriga marknader 1% (2) .

Resultat

Zetecos resultat före skatt ökade med 36% till 141,9 Mkr (104,5). Rörelsemarginalen ökade till 8,3% (7,2).

Koncernens resultatförbättring beror huvudsakligen på ökad faktureringsvolym för Ao Bakgavellyftar och förbättrad marginal för Ao Riktsystem. Koncernens utgifter för produktutveckling har belastat årets resultat med 45,7 Mkr (35,5).

Resultatet efter skatt ökade med 49% till 108,9 Mkr (72,9). SMZ-koncernen har ca 160 Mkr i outnyttjade underskottsavdrag varför skattebelastningen inom den svenska verksamheten väntas understiga 28% till dess avdragen utnyttjats fullt ut.

Räntabiliteten på eget kapital uppgick till 20,6% (16,0) och på sysselsatt kapital till 20,5% (17,7).

Affärsområde Bakgavellyftar

Faktureringen ökade med 15% till 1.035,5 Mkr (896,6). Av ökningen svarade USA för mer än två tredjedelar.

Volymökningen i USA var 23%. Flera åkerier som tidigare ej använt bakgavellyftar har tillkommit under året och

bedömningen är att denna utveckling kommer att fortsätta. Förändringar i lastbilsförsäljningen bedöms därför att få en marginell påverkan på Ao Bakgavellyftars starka tillväxt i USA. Under året har investerats i en ny website i USA.

En ny aluminiumlyft för sidodörrar har introducerats på USA-marknaden och rönt ett mycket stort intresse. Lyften är framförallt tänkt för fordon med flera kylzoner för att effektivisera hanteringen och bibehålla en obruten kylkedja.

För att möta en ökande efterfrågan har en ny viklyft utvecklats för främst den europeiska marknaden. Under året har ett försäljningsbolag i Frankrike startats.

Av faktureringen svarade Europa för 52% (56), Amerika för 45% (41), samt Asien för 3% (3).

Lönsamheten har förbättrats.

Affärsområde Containerhantering

Faktureringen ökade med 21% till 324,4 Mkr (268,2). Av faktureringsökningen kom 43% från Asien och 21% från Europa medan Amerika minskade något.

Orderingången ökade med 26% till 370,1 Mkr (293,5). Ett flertal stora order har under året erhållits bl a från tyska krantillverkare. Försäljningen av det nya s k "long-twinoket" ökade kraftigt då under året ett exklusivt avtal tecknades för hela världen med innehavaren till patentansökan för konstruktionen. En ny stöt- och ljuddämpar-applikation har introducerats på marknaden och mötts med stort intresse från kunderna. Fabriken i Malaysia har byggts ut under året.

Av faktureringen svarade Amerika för 20% (26), Europa för 46% (46), Asien för 30% (26) samt övriga marknader 4% (2).

Lönsamheten försämrades något för helåret vilket förklaras av lägre marginaler under första halvåret. Under andra halvåret förbättrades marginalerna.

Affärsområde Riktsystem

Faktureringen ökade med 6% till 315,9 Mkr (298,2). Den största ökningen kommer från USA där den fortsatta konsolideringen av kunderna ökat volymerna för affärsområdet. Två andra marknader med stark tillväxt var Danmark och Norge. Flera nya produkter har introducerats under året, bl a ny version av det elektroniska mätsystemet för personbilar samt en website för elektronisk handel. Försäljningsbolag har startats i Spanien och Brasilien.

Affärsområdets fakturering fördelade sig på Sverige 11% (13), övriga Europa 54% (55), Amerika 26% (24), Asien 7% (7) samt övriga marknader 2% (1).

Affärsområdets lönsamhet förbättrades jämfört med föregående år. Ökningen var helt hänförlig till Ao Riktsystem för lätta fordon medan dito tunga fordons lönsamhet var något lägre p g a satsningar på marknad- och produktutveckling.

Affärsområde Lastbilspåbyggnader

Faktureringen ökade med 8% till 185,2 Mkr (170,7). Faktureringsökningen kommer från Sverige och Schweiz medan försäljningen till Norge minskade. Den ökade efterfrågan i Sverige beror på införda miljökrav på lastbilar vilket stimulerar försäljningen av nya fordon. Ökad byggaktivitet gynnar också försäljningen. Den positiva utvecklingen väntas fortsätta under kommande år. Under 1999 har ett försäljningsbolag startats i Polen.

Av faktureringen svarade Sverige för 78% (75) och övriga Europa för 22% (25).

Lönsamheten för affärsområdet förbättrades beroende på främst ökad faktureringsvolym.

Efter periodens slut har en order till svenska försvaret på ca 120 Mkr erhållits.

Investeringar

Investeringar i maskiner, inventarier samt byggnader uppgick under perioden till 54 Mkr (62).

Koncernens resultat har belastats med avskrivningar på 48 Mkr (46).

Finansiell ställning och valutaexponering

Koncernens likvida medel uppgick vid årets slut till 113,1 Mkr (61,5) och de räntebärande skulderna till 232,3 Mkr (236,9). I slutet av året har i USA ett lån på ca 5,9 MUSD tagits upp för finansiering av investeringar.

Koncernens valutaexponering terminssäkras i hög grad, varigenom kronans värde mot andra valutor påverkar koncernens resultat med viss eftersläpning. För perioden har resultatet påverkats positivt med ca 7 Mkr jämfört med samma period 1998.

Soliditeten uppgick till 51% (48).

Optionsprogram

På ordinarie bolagsstämma den 21 april fattades beslut att erbjuda vissa ledande befattningshavare i koncernen att till marknadspris köpa optionsrätter i bolaget. Totala antalet optionsrätter uppgår till 150.000 vilka under perioden 1.12.2001 —31.3.2002 kan utnyttjas för teckning av 150.000 nya B-aktier i bolaget.

Personal

Antalet anställda uppgick vid periodens slut till 1.394 1.318) varav 689 (623) utomlands.

Utblick inför år 2000

Transportvolymerna fortsätter att öka i världen och ger därmed en bas för en fortsatt god tillväxt inom koncernens produktområden.

Orderingången är fortsatt god eller inom vissa affärsområden mycket god varför resultatet för år 2000 väntas bli bättre än år 1999.

Förslag till utdelning

Styrelsen föreslår en höjning av utdelningen till 3,75 Kr /aktie (3,00).

Bolagsstämma

Ordinarie bolagsstämma äger rum tisdagen den 25 april 2000 kl 18.00 på Stockholms Fondbörs, Uppropssalen, Källargränd 2 (Gamla Stan), Stockholm.

Kommande information

Kvartalsrapport jan-mars publiceras den 25 april 2000

Halvårsrapport publiceras den 17 augusti 2000

Niomånadersrapport publiceras den 27 oktober 2000

Årsredovisningen för 1999 finns fr.o.m. 20 mars 2000 tillgänglig på bolagets huvudkontor.

Stockholm den 15 februari 2000

Styrelsen

För ytterligare information kontakta Johnny Alvarsson, VD, på telefon 08-545 158 22 alt 070-589 17 95.

Resultaträkning i sammandrag

<i>Miljoner kronor</i>	1999	1998
Nettoomsättning	1851,8	1623,9
Kostnad för sålda varor	-1273,5	-1115,3
Bruttoresultat	578,3	508,6
Försäljnings- och admin.kostnader	-379,7	-355,5
Forsknings- och utvecklingskostnader	-45,7	-35,5
Rörelseresultat	152,9	117,6
Finansnetto	-11,0	-13,1
Resultat efter finansnetto	141,9	104,5
Skatt	-32,0	-31,4
Minoritet	-1,0	-0,2
Periodens resultat	108,9	72,9
<i>Rörelsemarginal, %</i>	<i>8,3</i>	<i>7,2</i>
<i>Vinst per aktie, kr</i>	<i>13,40</i>	<i>9,00</i>
<i>Räntabilitet på sysselsatt kapital, %</i>	<i>20,5</i>	<i>17,7</i>
<i>Räntabilitet på eget kapital, %</i>	<i>20,6</i>	<i>16,0</i>

Kvartalsresultat

<i>Miljoner kronor</i>	1998				1999			
	Kv 1	Kv 2	Kv 3	Kv 4	Kv 1	Kv 2	Kv 3	Kv 4
Nettoomsättning	412,1	421,1	365,6	425,1	424,3	496,2	409,1	522,2
Kostnad för sålda varor	-280,1	-293,7	-249,7	-291,8	-289,7	-347,9	-284,5	-351,4
Bruttoresultat	132,0	127,4	115,9	133,3	134,6	148,3	124,6	170,8
Försäljn. och adm.kostn.	-92,1	-86,3	-78,7	-98,4	-89,2	-96,0	-83,2	-111,3
Forskn. och utv.kostn.	-8,6	-9,2	-8,4	-9,3	-9,6	-12,9	-10,5	-12,7
Rörelseresultat	31,3	31,9	28,8	25,6	35,8	39,4	30,9	46,8
Finansnetto	-3,3	-3,4	-3,6	-2,8	-3,7	-2,9	-3,1	-1,3
Resultat efter finansnetto	28,0	28,5	25,2	22,8	32,1	36,5	27,8	45,5
Beräknad skatt	-8,6	-8,1	-5,7	-9,0	-8,6	-10,2	-7,3	-5,9
Minoritet	0,2	-0,4	-0,5	0,5	-0,3	-0,9	-0,3	0,5
Kvartalets resultat	19,6	20,0	19,0	14,3	23,2	25,4	20,2	40,1
<i>Rörelsemarginal, %</i>	<i>7,6</i>	<i>7,6</i>	<i>7,9</i>	<i>6,0</i>	<i>8,4</i>	<i>7,9</i>	<i>7,6</i>	<i>9,0</i>

Balansräkning i sammandrag

<i>Miljoner kronor</i>	1999	1998
	31 dec	31 dec
Tillgångar		
Anläggningstillgångar	309,1	297,7
Omsättningstillgångar	697,9	642,4
Likvida medel	113,1	61,5
Summa tillgångar	1120,1	1001,6
Eget kapital och skulder		
Eget kapital	569,7	481,6
Minoritet	3,7	2,9
Avsättningar	67,2	64,6
Långfristiga skulder	185,1	165,8
Kortfristiga skulder	294,4	286,7
Summa eget kapital och skulder	1120,1	1001,6
<i>Eget kapital per aktie, kr</i>	<i>70,10</i>	<i>59,30</i>
<i>Soliditet, %</i>	<i>51</i>	<i>48</i>
<i>Skuldsättningsgrad, ggr</i>	<i>0,41</i>	<i>0,50</i>
<i>Antal aktier, tusental</i>	<i>8130</i>	<i>8130</i>

Kassaflödesanalys

<i>Miljoner kronor</i>	1999	1998
Kassaflöde från den löpande verksamheten	161,7	117,5
Förändring av rörelsekapital	-21,3	-34,7
Investeringar	-54,1	-61,4
Finansiering, utdelning	-34,7	-56,1
Förändring av likvida medel	51,6	-34,7